
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE FINANZE
Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

   N.   149                                                                                          DEL 21/12/2011

OGGETTO: Fitto locale sito in Donnalucata – C.da Ca nnamara - adibito a sede di

scuola materna. Periodo dal 01/07/2008 al 31/12 201 1. 

IL CAPO SETTORE

Premesso  il  contratto  di  locazione  n.  28911  di  Rep.  del  24/01/1989  relativo

all'immobile sito in Donnalucata – C.da Cannamara, da adibire a sede di scuola materna,

di proprietà del Sig. Riccotti La Rocca Edmondo; 

Vista la nota prot. n. 27544 del 13/09/2010 con la quale gli eredi trasmettono copia

della denuncia di successione e comunicano l’avvenuto decesso del titolare del contratto;

Ritenuto  che gli  stessi,  accettandone l’eredità,  per principio risultano successori

attivi  e passivi del decuius e che pertanto i canoni maturati dal 1/7/2008 al 31/12/2011

vengono liquidati in favore degli stessi in solido nella misura di € 17.370,71, 

Ritenuto dover procedere all’impegno spesa e alla liquidazione di € 17.370,71, di

cui € 16.748,16 a titolo di canone locativo dell’immobile sopra individuato in favore degli

eredi del decuius Riccotti La Rocca Edmondo per gli anni 2008 (dal 1° luglio), 2009, 2010

e 2011, ed € 622,55 per interessi maturati al soddisfo, per il periodo dal 1° luglio 2008 al

31/12/2011;

Che, pertanto, data l'attuale liquidazione, deve ad ogni effetto intendersi revocata la

precedente determina n. 62 del 3/11/2010, resa a nome del de cuius;

nno Ritenuto  opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito;

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente

e la L.R. 11/12/1991 n° 48;

Visto  l’art. 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267;

Visto  l’art. 48 dello Statuto Comunale,

Fitto Cannamara



Vista  la determina sindacale n. 22 del 20/10/2011 con la quale è stato conferito,

alla dott.ssa Spanò Bartolomea Lidia, l’incarico della posizione organizzativa del Settore

Finanze.

D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)- Di revocare la propria Determina n. 162 del 3.11.2010;

2)-  Di impegnare la complessiva somma di  € 17.370,71,  di  cui  € 16.748,16 a titolo di

locazione  relativa  all'immobile  di  proprietà  degli  eredi  del  decuius  Riccotti  La  Rocca

Edmondo negli anni 2008 (dal 1° luglio), 2009, 2010  e 2011, ed € 622,55 per interessi

maturati  dal  1° luglio  2008  a  tutto  il  2011  sull’In tervento  1.04.01.04/10,  Cap.  11  del

Bilancio 2011 ;

3)- Di liquidare il superiore importo spesa di € 17.370,71 in solido, in favore degli eredi di

Ricotti  La  Rocca  Edmondo,  attuali  proprietari  dell'  immobile  locato,  Sigg.ri  Manenti

Guglielma Anita (nata a Scicli il 3.7.1936), Ricotti La Rocca Giovanni (nato a Scicli il 2.1.1954) e Ricotti

La Rocca Marina (nata a Scicli il 15.6.1958);

4)-Di imputare la superiore somma di € 17.370,71 come segue:

− quanto ad € 2.420,91 al Serv. 1.04.01.04/10 cap. 11 Res. 2008 del bilancio 2011;

− quanto ad € 4.775,75 al Serv. 1.04.01.04/10 cap. 11 Res. 2009 del bilancio 2011;

− quanto ad € 4.775,75 al Serv. 1.04.01.04/10 cap. 11 Res. 2010 del bilancio 2011;

− quanto ad € 4.483,62 al Serv. 1.04.01.04/10 cap. 11 del bilancio 2011;

− quanto ad €    914,68 al Serv. 1.01.05.04/10 cap. 11 del bilancio 2011;

5)- Di dare mandato al Settore Finanze di provvedere al relativopagamento nei modi di legge.

Si certifica la regolarità del presente provvedimen to                                    IL CAPO SETTORE
degli atti allo stesso connessi. 
           Il Responsabile del Procedimento                                                            (Dott.ssa Spanò Bartolomea Lidia)
                 Ins. Spadaro Maria Giuseppa                                                

     ______________________                                               _____________________

 

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNI N. 988/08-1135/09-2061/10-1334-1455/11  

LIQUIDAZIONE N. ____________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZO FINANZIARIO

                                                                                                ___________________________

Fitto Cannamara


